[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2013г
Об утверждении перечня автомобильных дорог
Общего пользования местного значения

Большерудкинского сельсовета Шарангского

района Нижегородской области

    В соответствии со ст.5 Федерального закона от 8 ноября 2007г. № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и приказом Министерства транспорта Российской Федерации от          7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» администрация Большерудкинского  сельсовета постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Большерудкинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за использованием настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                         Г.Г.Качмашева

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Большерудкиского сельсовета

Шарангского района

от 24.10.2013   № 28

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного  значения  Большерудкиского сельсовета

Шарангского  района Нижегородской области

	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта, автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги, км
	В том числе:
	Начало автодороги

	Конец автодороги

	с твердым

покрытием, км
	с грунтовым покрытием, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с. Большая Рудка

	1
	22 256 804 ОП МП 001
	автомобильная дорога по ул. Молодежной
	0,4

	0,4
	ул. Свободы,

д.54
	ул. Молодежная, д.13

	2
	22 256 804 ОП МП 002
	автомобильная дорога по ул. Лесной
	0,4

	0,4
	ул. Свободы,

д. 20
	ул. Лесная,

д.7

	3
	22 256 804 ОП МП 003
	автомобильная дорога по ул. Солнечной
	0,2

	0,2
	ул. Солнечная,

д. 3
	ул. Солнечная,

д. 5

	4

4
	   22 256 804 ОП МП 004
	автомобильная дорога по ул. Школьной
	           0,45
	      0,2
	       0,25
	ул. Свободы,

д. 10
	. Школьная,

Д.9

	5
	22 256 804 ОП МП 005
	автомобильная дорога по ул. Больничной
	0,3
	0,3

	ул. Больничная, д.1
	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной

	6
	22 256 804 ОП МП 006
	автомобильная дорога по ул. Колхозной
	0,6
	0,6

	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	ул. Колхозная,

д.24

	7
	22 256 804 ОП МП 007
	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	1,850
	1,850

	ул. Советская,

Д.9б
	ул. Советская,

Д. 29

	8
	22 256 804 ОП МП 008
	подъезд к д/саду от подъезда от ул. Советской к ул.Колхозной
	0,15

	0,15
	магазин ул.Советская д. 9б
	д/сад ул.Советская д. 9б

	9
	22 256 804 ОП МП 009
	подъезд к администрации
	0,01
	0,01

	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	администрация ул. Свободы д. 12а

	10
	22 256 804 ОП МП 010
	Подъезд на кладбище от подъезда от ул. Советской к ул. Колхозной
	1,5

	1,5
	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	кладбище

	д. Старостино

	  11
	    22 256 804 ОП МП 011
	Подъезд к д. Старостино а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	3,0

	3,0
	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	д. Старостино, д.5

	      д. Никольские

	  12
	    22 256 804 ОП МП 012
	Подъезд к д. Никольские от подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	3,0

	3,0
	подъезд от ул. Советской к ул. Колхозной
	д. Никольские д.28

	с. Кугланур

	13
	22 256 804 ОП МП 013
	автомобильная дорога по ул. Школьной
	0,9

	0,9
	ул. Школьная,

д. 19
	ул. Школьная,

д. 48

	14
	22 256 804 ОП МП 014
	автомобильная дорога по ул.  Заречной
	1,8
	0,1
	1,7
	ул. Заречная,

д. 1
	ул. Заречная,

д. 26

	д. Зыково

	15
	22 256 804 ОП МП 015
	 автомобильная дорога по д. Зыково
	1,6

	1,6
	д.Зыково, д.1
	д. Зыково, д.15

	16
	22 256 804 ОП МП 016
	автомобильная дорога по д. Зыково
	1,6

	1,6
	д. Зыково, д.16
	д. Зыково. д.33

	д. Клюжево

	   17
	    22 256 804 ОП МП 016
	Подъезд к д. Клюжево от а/д подъезд к д. Астанчурга
	0,5

	        0,5
	а/д подъезд к д. Астанчурга
	д. Клюжево, д. 6

	д. Пестово

	18
	22 256 804 ОП МП 018
	автомобильная дорога по ул. Новой
	0,2

	0,2
	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	ул. Новая, д. 5

	19
	22 256 804 ОП МП 019
	автомобильная дорога по ул. Полевой
	0,5
	0,5

	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	ул. Полевая, д. 2а

	20
	22 256 804 ОП МП 020
	автомобильная дорога по ул. Центральной
	0,6

	0,6
	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	ул. Центральная,

д.115

	  21
	22 256 804 ОП МП 021
	Подъезд к зданию школы от а/д подъезд к д. Перчеваж от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	0,1

	        0,1
	а/д подъезд к д. Перчеваж от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	ул. Центральная д.36

	д. Глубоково

	  22
	    22 256 804 ОП МП 022
	Подъезд к д. Глубоково от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	0,8

	0,8
	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	д.Глубоково, д.21

	д. Загуляево

	23
	22 256 804 ОП МП 023
	Подъезд к д. Загуляево от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	1,0

	1,0
	а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	д. Загуляево, д.6

	д. Рудаково

	24
	  22 256 804 ОП МП 024
	Подъезд к д. Рудаково от а/д подъезд к д. Рудаково от Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	1,2

	1,2
	а/д подъезд к д. Рудаково от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	д. Рудаково, д.31

	д. Перчеваж

	25
	22 256 804 ОП МП 025
	автомобильная дорога по ул. Набережной
	0,5

	0,5
	 а/д Пестово-Перчеваж
	Ул. Набережная, д.5

	26
	22 256 804 ОП МП 026
	автомобильная дорога по ул. Лесной
	0,3

	0,3
	Ул. Набережная, д.5
	Ул. Лесная, д.6

	27
	22 256 804 ОП МП 027
	автомобильная дорога по ул. Школьной
	0,6

	0,6
	а/д Пестово-Перчеваж
	Ул. Школьная, д. 9

	28
	22 256 804 ОП МП 028
	Подъезд к ул. Мягчилова от ул. Школьной
	1,0

	1,0
	Ул. Школьная, д.2
	Ул. Мягчилова

(д. 2-8)

	29
	22 256 804 ОП МП 029
	Подъезд к ул. Производственной от ул. Мягчилова
	0,7

	0,7
	Ул. Мягчилова
	Ул. Производственная (д.1-19)

	д. Куракино

	330
	22 256 804 ОП МП 030
	Подъезд к д. Куракино от а/д подъезд к д. Куракино от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	0,64

	0,64
	а/д подъезд к д. Куракино от а/д Шаранга-Пестово-Б.Рудка
	д. Куракино, д. 6

	Итого:

	26,4
	3,56
	22,84

№ 28